
    هدايـة العارفين

  الفتاحي يحيى : سيبك بن... النيسابوري الأديب الشاعر المعروف بالفتاحي المتوفى سنة

852 اثنتين وخمسين وثمانمائة له من التأليف أسراري وخماري منظومة فارسية . تعبير ناج

منظومة . حسن ودل أيضا منظومة . ده نامة أيضا منظومة . شبستان خيال في الأدب منظومة .

 الخضره كي : جمال الدين يحيى بن علي بن داود الخضركي ثم السجستاني الصوفي المتوفى

سنة...له طراز الدقائق وابرز الحقائق في الجواب عن أسئلة . موضحة الأسرار ترجمة السخاوي

في الضوء اللامع ولم يذكر تاريخ وفاته .

 فخر الدين الرومي : يحيى بن عبد االله الفقيه الحنفي الرومي الصوفي المتوفى سنة 864 أربع

وستين وثمانمائة . له فرائد الآلي . مشتمل الأحكام في الفقه .

 الشرواني : السيد يحيى جلال الدين بهاء الدين الباكوي الصوفي المعروف بالشرواني من

مشائخ الكلشنية توفي سنة 869 تسع وستين وثمانين وقيل سنة 867 . له أسرار الطالبين في

التصوف والعبادات . أسرار الوحي فارسي . أسرار الوضوء فارسي . أطوار القلب فارسي .

رموز الإشارات فارسي . شرح أسماء الثمانية فارسي . شرح سؤالات كلشن راز فارسي . شفاء

الأسرار في التصوف . علم اللدني فارسي . كشف القلوب فارسي . مراتب أسرار القلب . منازل

العارفين .

 المناوي : شرف الدين يحيى بن محمد بن محمد بن أحمد بن مخلوف بن عبد السلام المناوي

الحدادي الشافعي قاضي القضاة ومدرس الشافعية بمصر ولد سنة 798 وتوفي في 12 جمادى الآخرة

سنة 871 إحدى وسبعين وثمانمائة له من التأليف تعليقة على شرح مختصر المزني في الفروع .

حاشية على البهجة للعراقي . حاشية على شرح الحاوي لأبي زرعة . شرح البهجة للعراقي أيضا

. فتاوى الحدادي .

 الدمياطي : يحيى بن محمد بن أحمد المحيوي المصري الشافعي المعروف بالدمياطي المتوفى

بوادي عنتر سنة 879 تسع وسبعين وثمانمائة صنف شرح تنقيح اللباب للعراقي في الفقه . شرح

مقدمة الحناوية في النحو .

 ابن المظفر : يحيى بن أحمد بن المظفر عماد الدين الصنعاني من فقهاء الزيدية يعرف بابن

المظفر وتوفي سنة 875 خمس وسبعين وثمانمائة . صنف من الكتب البيان... . البيان...

التذكرة الفاخرة...الزهور . الكواكب النيرة الكاشفة لمعاني التذكرة الفاخرة في فقه

العترة الطاهرة .

 الأقصرائي : أمين الدين يحيى بن محمد الأقصرائي الحنفي ولد سنة 790 وتوفي سنة 880



ثمانين وثمانمائة .

 المقدسي : محيي الدين يحيى بن عبد الرحمن المقدسي الشافعي القادري المتوفى بعد سنة

883 ثلاث وثمانين وثمانمائة . صنف كيمياء السعادة لمن أراد الحسني والزيادة . فرغ منها

بالمدينة المنورة .

 ابن فهد المكي : محيي الدين أبو زكريا يحيى بن عمر بن محمد المكي الشافعي الشهير بابن

فهد المتوفى سنة 885 خمس وثمانين وثمانمائة صنف الدلائل إلى معرفة الأوائل في الأوليات .

 حفيد التفتازاني : قطب الدين يحيى بن محمد بن سعد الدين مسعود بن عمر التفتازاني

الهروي الحنفي الشهير بالحفيد الملقب بشيخ الإسلام المتوفى سنة 887 سبع وثمانين

وثمانمائة . له حاشية على أوائل حاشية الكشاف لجده .

 العمريطي : شرف الدين يحيى بن نور الدين موسى بن رمضان بن عميرة العمريطي الشافعي

المتوفى في حدود سنة 890 تسعين وثمانمائة له تسهيل الطرقات في نظم الورقات لإمام

الحرمين . نهاية التدريب في نظم غاية التقريب لأبي شجاع .

   العامري : الحافظ أبو زكريا يحيى بن أبي بكر بن محمد بن يحيى . بن محمد بن حسن

الحرضي العامري اليمني الأديب المحدث ولد سنة 816 وتوفي بحرض سنة 893 ثلاث وتسعين

وثمانمائة . من تصانيفه بهجة المحافل وبغية الأماثل في تلخيص السير والمعجزات والشمائل

. بيان الاعتقاد وما يكثر غليه احتياج العباد . تحفة الجماعة لمفردات الطب النافعة رياض

المستطابة في جملة من روى في الصحيحين عن الصحابة . سراج الظلمة والرحمة لهذه الأمة .

العدد فيما لا يستغني عنه أحد . غربال الزمان في التاريخ والتراجم
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